
                                                                                                                                                  

Σελίδα 1 από 4 
 

 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 19 αναπληρωτών εκπαιδευτικών των κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02, ΠΕ17.14 και ΤΕ16 

στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων «Αναβάθμιση Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων– 
Άξονας Προτεραιότητας 1» και «Αναβάθμιση Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων - Άξονας 
Προτεραιότητας 2» του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» για το διδακτικό έτος 2014-
2015. 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 167 τ.Α), όπως ισχύει σήμερα 
β. του ν. 3027/02 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού Σχολικών Κτιρίων ανώτατης εκπ/σης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 152 τ. Α) 
γ. του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3194/03 (ΦΕΚ 267/τ. Α΄) 
δ. του άρθρου 6 παρ. 5 του ν. 3255/04 (ΦΕΚ 138/τ. Α΄)  
ε. του άρθρου 17 του ν.3402/2005 (ΦΕΚ 258/τ.Α’) 
στ. του άρθρου 9 του ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240 Α΄)  
ζ. του άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128 Α΄)  
η. των  άρθρων 20 και 21 του ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) 
θ. του άρθρου 31 παρ.3, 32 και 33 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α’) 
ι. των άρθρων 1, 2, 3 και 5 του ν. 3687/2008 (ΦΕΚ 159 Α΄), όπως ισχύει σήμερα 
ια. του άρθρου 39 του 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) 
ιβ. των άρθρων 5, 6 και 9, παρ. 2 και 3 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) 
ιγ. του άρθρου 59 παρ. 17 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) 
ιδ. του άρθρου 72 του ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270 Α΄) 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 
- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

& 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ Β1 

 
 
 
 

                    
                 
      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
Προς:   1. Τους Διευθυντές Β/θμιας Εκπ/σης 

         Έδρες τους 
 

          2. Τους Περιφερειακούς Διευθυντές Α/θμιας   
& Β/θμιας Εκπ/σης 

                  Έδρες τους 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr/ 
 
Πληροφορίες:  Λιανού Ι. – Δούκα Ε.  
  Μοσχόβης Α.   
Τηλέφωνο:  210 344 2261 – 210 344 2789 
  210 344 3225 
Fax:   210 344 2365 
 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
 
Μαρούσι,   12   Μαρτίου  2015 
Αριθ. Πρωτ.  41125/Ε2  
Βαθμός Προτερ.  
ΑΔΑ:     

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΩΗΚ465ΦΘ3-ΞΚ9



                                                                                                                                                  

Σελίδα 2 από 4 
 

 

2. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄). 
3. Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20Α΄). 
4. Το Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄). 
5. Την αριθμ. Y100/20-02-2015 (ΦΕΚ 299 Β΄) απόφαση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αναστάσιο 
Κουράκη. 
6. Την αριθμ. 118232/Δ2/25-07-2014 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «α) 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02, ΠΕ17.14 και ΤΕ16, για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων 
εκπαιδευτικών σχολ. έτους 2014-2015, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 
71 Α΄). β) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εμπειροτεχνών ιδιωτών για την ένταξη σε πίνακα 
μουσικών ειδικεύσεων ωρομισθίων για πρόσληψη στα Μουσικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2014-2015, 
(ΑΔΑ: 7Ζ769-ΟΗΛ)». 
7. Την αριθμ. 148202/Δ2/17-09-2014 Υ.Α. «Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ01, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ09, ΠΕ10, ΠΕ11, 
ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ15, ΠΕ16, ΤΕ16, ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20, ΠΕ32, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, ΤΕ01 και ΔΕ01 με 
προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 2014-2015». 

8. τις αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/146/21164/08.09.2014 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.10/228/31609/29.12.2014 

εγκριτικές αποφάσεις της επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 288/Α΄/2006) 

όπως ισχύουν. 
9. Τις με αριθμ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 22368/1-11-2013 και 22369/1-11-2013 Αποφάσεις Ένταξης των 
Πράξεων «Αναβάθμιση Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων– Άξονας Προτεραιότητας 1» και 
«Αναβάθμιση Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων - Άξονας Προτεραιότητας 2» «όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, αντίστοιχα, στο ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Bίου Μάθηση». 
10. Τα Τεχνικά Δελτία των Ανωτέρω Πράξεων. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους ωραρίου δεκαεννέα (19) εκπαιδευτικούς 
των κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02, ΠΕ17.14 και ΤΕ16, όπως περιλαμβάνονται στον παρακάτω πίνακα, οι 
οποίοι τοποθετούνται στα Μουσικά Σχολεία που αναφέρονται αντίστοιχα στο όνομά τους: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕ16.00 Βιολί 47 36,824 
Μουσικό Σχολείο 
Λάρισας 

2 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ16.00 Βιολί 94 0 
Μουσικό Σχολείο 
Αργολίδας 

3 ΔΑΜΒΟΥΝΕΛΗ ΑΝΘΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ16.01 

Θεωρητικά 
Ευρωπαϊκής 
Μουσικής 355 2,91 

Μουσικό Σχολείο 
Ίλιου 

4 ΒΑΡΟΥΔΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ16.00 Κιθάρα κλασική 48 34,704 
Μουσικό Σχολείο 
Πειραιά 

5 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΙΑ ΘΩΜΑΣ ΤΕ16.00 Κιθάρα κλασική 53 28,8 
Μουσικό Σχολείο 
Ίλιου 

6 ΣΚΗΠΗΤΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ16.02 
Κλαρίνο 
(Παραδοσιακό) 6 0 

Μουσικό Σχολείο 
Σιάτιστας 

7 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΤΕ16.00 

Κρουστά 
Ευρωπαϊκά 
(Κλασικά - 
Σύγχρονα) 15 28,003 

Μουσικό Σχολείο 
Βόλου 

8 ΝΤΟΥΦΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ16.00 

Κρουστά 
Ευρωπαϊκά 
(Κλασικά - 
Σύγχρονα) 30 0 

Μουσικό Σχολείο 
Πάτρας 

ΑΔΑ: 7ΩΗΚ465ΦΘ3-ΞΚ9



                                                                                                                                                  

Σελίδα 3 από 4 
 

 

9 ΓΙΑΝΝΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ16.00 Μαντολίνο 5 28,1 
Μουσικό Σχολείο 
Κέρκυρας 

10 ΒΙΛΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ17.14 

Μουσικής 
Τεχνολογίας 
(Εφαρμογές Η/Υ) 1 2,694 

Μουσικό Σχολείο 
Κομοτηνής 

11 ΤΣΕΡΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ ΠΕ16.02 
Μπουζούκι 
(Τρίχορδο) 18 0 

Μουσικό Σχολείο 
Ηρακλείου 

12 ΦΩΤΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΩΣΤΑΣ ΠΕ16.01 Πιάνο 29 4,996 
Μουσικό Σχολείο 
Πειραιά 

13 ΚΟΛΤΣΙΔΑ ΜΑΡΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ16.01 Πιάνο 43 0 
Μουσικό Σχολείο 
Πειραιά 

14 ΖΑΒΡΑΖΝΟΒΑ ΠΩΛΙΝΑ ΒΙΚΤΩΡ ΠΕ16.01 Πιάνο 46 0 
Μουσικό Σχολείο 
Κατερίνης 

15 ΚΩΤΟΥΖΑ 
ΑΣΠΑΣΙΑ-
ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΤΕ16.00 Πιάνο 87 49,761 

Μουσικό Σχολείο 
Τρικάλων 

16 ΚΡΑΝΤΟΥ ΑΛΕΞΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΕ16.00 Πιάνο 115 38,714 
Μουσικό Σχολείο 
Γιαννιτσών 

17 ΘΕΡΜΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ16.01 

Σαξόφωνο (Άλτο 
- Βαρύτονο - 
Τενόρο) 2 0 

Μουσικό Σχολείο 
Λευκάδας 

18 ΘΥΜΗ 
ΑΛΕΞΙΑ - 
ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΠΕ16.01 Φλάουτο 8 0 

Μουσικό Σχολείο 
Αγρινίου 

19 ΠΑΠΑΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ16.01 Φλάουτο 9 0 
Μουσικό Σχολείο 
Σιάτιστας 

 

 Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2014-2015 στο πλαίσιο των Πράξεων «Αναβάθμιση 
Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων - Άξονας Προτεραιότητας 1» και «Αναβάθμιση 
Μουσικών και Καλλιτεχνικών Σχολείων - Άξονας Προτεραιότητας 2» αντίστοιχα, στο ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση. 

 Για την απασχόληση των εκπαιδευτικών αυτών θα πρέπει να τηρούνται παρουσιολόγια για τις 
ώρες διδασκαλίας τους στα Σχολεία που θα τοποθετηθούν, με ευθύνη των Διευθυντών των 
αντίστοιχων σχολικών μονάδων. Τα πρωτότυπα παρουσιολόγια των διδακτικών ωρών των 
εκπαιδευτικών θα αποστέλλονται στις αντίστοιχες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ενώ στα Σχολεία θα τηρούνται αντίγραφα των παρουσιολογίων.  

 Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, στις οποίες ανήκουν τα μουσικά σχολεία πρόσληψής τους, για ανάληψη υπηρεσίας 
τη Δευτέρα 16 Μαρτίου έως και την Τρίτη 17 Μαρτίου 2015, όπου και θα τοποθετηθούν με 
απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους. 

Αναλυτικές οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης και διαχείρισης των εν λόγω Πράξεων 
συμπεριλαμβάνονται στον Οδηγό Υλοποίησης και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης 
Οικονομικού Αντικειμένου των Πράξεων. 
Παρακαλείσθε για την αυστηρή τήρηση των ανωτέρω προκειμένου να εξασφαλισθεί η επιλεξιμότητα 
των δαπανών των συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων. Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση που δεν 
τηρηθούν τα ανωτέρω, θα είναι αδύνατη η καταβολή των ποσών για τη μισθοδοσία των εκπαιδευτικών. 
 

 

 

 

 

  

 
 
 
 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
   

   ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 7ΩΗΚ465ΦΘ3-ΞΚ9



                                                                                                                                                  

Σελίδα 4 από 4 
 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Αν. Υπουργού  
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης  
6. Δ/νση Δοικ/σης Προσ/κού Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Δοικ/σης Προσ/κού Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
8. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

   9. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπ/κών Δράσεων 
10. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

   11. ΓΕΠΟ 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΩΗΚ465ΦΘ3-ΞΚ9


		2015-03-12T13:24:19+0200
	Athens




